
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 
Oggetto: D. Lgs 226/2005 e PNRR per la Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” 

– DGR n. 1036/2024 - DGR n. 1058/2024 – DDS 732/FOAC/2024 – DDS 850/FOAC/2024 – 
DDS 988/FOAC/2024 – DGR n. 1758/2024. Progetti formativi per percorsi Triennali in modalità 
duale di Istruzione e Formazione Professionale. Attivazione Fondo Pluriennale Vincolato - 
Capitolo 2040210061, Bilancio 2024/2026. Registrazione impegni secondo esigibilità - Bilancio 
2024/2026 - Annualità 2024, 2025 e 2026.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;    
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;
VISTA la Legge regionale del 28/12/2023 n. 25 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2024-2026 
della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”;
VISTA la Legge regionale del 28/12/2023 n. 26 “Bilancio di previsione 2024-2026”;
VISTA la DGR n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. 
Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024 - 2026”;
VISTA la DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. 
Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 - 2026”; 
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale); 

DECRETA

1. di procedere, nei termini del proprio Decreto DDS 988/FOAC/2024 - data l’adozione delle DGR n. 
1758/2024 approvata in data 18/11/2024 di attivazione del Fondo Pluriennale Vincolato sul Capitolo 
2040210061 del Bilancio 2024/2026, all’imputazione dell’onere finanziario di cui al predetto Decreto 
secondo scadenza dell’obbligazione perfezionata, nel rispetto di quanto stabilito dall’Art. 10, comma 
3, lettera a) del D. Lgs. 118/2011, sui Capitoli di spesa indicati nella tabella, Bilancio 2024/2026, 
Annualità 2024, 2025 e 2026, mediante l’assunzione degli Impegni di spesa, ripartiti in sub impegni, 
come segue: 

POSIZ. 
GRADUAT. 

COD 
SIFORM2

RAGIONE SOCIALE 
BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 

AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              
2024 (€)

Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210097 € 81.900,72 € 81.900,72 ===
1097950

E.N.D.O. - F.A.P. 
CFP Don Luigi Orione
Via IV novembre, 47 
61032 Fano                                           
C.F. 01277870414

2040210014 === === € 109.200,961

CODICE CUP B34C 24 000 65 0009

OPERATORE
ELETTRICO € 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96



2

POSIZ. 
GRADUAT. 

COD 
SIFORM2

RAGIONE SOCIALE 
BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 

AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              
2024 (€)

Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210098 € 81.900,72 € 81.900,72 ===

1097955

Fondazione C.F.P. 
ARTIGIANELLI Opera 
Don E. Ricci 
Via Don E. Ricci 4/6
63900 Fermo                                                              
C.F. 90031690440

2040210014 === === € 109.200,962

CODICE CUP B64C 24 000 30 0009

OPERATORE 
IMPIANTI 
TERMOI-
DRAULICI

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210099 € 81.900,72 € 81.900,72 ===

1098155

Fondazione C.F.P. 
ARTIGIANELLI Opera 
Don E. Ricci 
Via Don E. Ricci 4/6
63900 Fermo                                                              
C.F. 90031690440

2040210014 === === € 109.200,963

CODICE CUP B64C 24 000 31 0009

OPERATORE 
ALLA 
RIPARAZIONE 
VEICOLI A 
MOTORE

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210100 € 81.900,72 € 81.900,72 ===

1097951

E.N.D.O. - F.A.P. 
CFP Don Luigi Orione
Via IV novembre, 47 
61032 Fano                                           
C.F. 01277870414 2040210014 === === € 109.200,964

CODICE CUP B34C 24 000 59 0009

OPERATORE 
ALLA 
RIPARAZIONE 
DEI VEICOLI A 
MOTORE

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. 

COD 
SIFORM2

RAGIONE SOCIALE 
BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 

AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              
2024 (€)

Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210101 € 81.900,72 € 81.900,72 ===

1097952

E.N.D.O. - F.A.P. 
CFP Don Luigi Orione
Via IV novembre, 47 
61032 Fano                                           
C.F. 01277870414 2040210014 === === € 109.200,965

CODICE CUP B34C 24 000 60 0009

OPERATORE 
ALLA 
RIPARAZIONE 
DEI VEICOLI A 
MOTORE

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210102 € 81.900,72 € 81.900,72 ===

1097981

Fondazione EnAIP "S. 
Zavatta"
Viale Valturio, 4 
47037 Rimini                                                                                             
C.F. 02291500409 2040210014 === === € 109.200,966

CODICE CUP B34C 24 000 64 0009

OPERATORE 
DELLE 
PRODUZIONI 
ALIMENTARI

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96



3

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210103 € 81.900,72 € 81.900,72 ===

1097980

Fondazione EnAIP "S. 
Zavatta"
Viale Valturio, 4 
47037 Rimini                                                                                             
C.F. 02291500409 2040210014 === === € 109.200,968

CODICE CUP B34C 24 000 63 0009

OPERATORE                                       
ELETTRICO € 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. 

COD 
SIFORM2

RAGIONE SOCIALE 
BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 

AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              
2024 (€)

Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

1098254

Associazione WEGA
Impresa sociale 
Via C. Battisti, 127 - 
63857 Amandola (FM) 
C.F. 01997100449 

2040210014 € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

9

CODICE CUP B24C 24 000 76 0009

OPERATORE 
DELLA 
RISTORAZIONE

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

1098138

ENFAP Marche                                                                                               
Via XXV Aprile, 37/A
60125 Ancona                                                                                                 
C.F. 93086240426

2040210014 € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

13

CODICE CUP B94C 24 000 40 0009

OPERATORE                          
DEL LEGNO € 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP 
IMPORTO 

AMMESSO (€)
Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210061 === === € 15.419,40

1097945

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Marche Srl 
Impresa Sociale                                                                      
Via dell'Industria 17/A 
60127 Ancona                                                                                                   
C.F. 80007150420
P. IVA 01360900425 

2040210016 € 81.900,72 € 81.900,72 € 93.781,567

CODICE CUP B14C 24 000 41 0009

OPERATORE 
DEL 
BENESSERE- 
ind. Erogazione 
dei servizi di 
trattamento 
estetico

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210061 € 81.900,72 === € 109.200,96

1097957

Centro Papa Giovanni 
XXIII 
Soc. Coop. Soc.
Via M. Teresa di Calcutta 1 
60131 Ancona                                                                              
C.F. 93058460424 
P. IVA 01427250426 

2040210016 === € 81.900,72 ===10

CODICE CUP B34C 24 000 61 0009

OPERATORE                  
AI SERVIZI DI 
IMPRESA

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96



4

POSIZ. 
GRADUAT. 

COD 
SIFORM2

RAGIONE SOCIALE 
BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 

AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              
2024 (€)

Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210061 € 81.900,72 === € 109.200,96

1097962

Centro Papa Giovanni 
XXIII 
Soc. Coop. Soc.
Via M. Teresa di Calcutta, 1 
60131 Ancona                                                                              
C.F. 93058460424 
P. IVA 01427250426

2040210016 === € 81.900,72 ===11

CODICE CUP B34C 24 000 62 0009

OPERATORE 
GRAFICO € 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210061 € 23.910,08 === € 109.200,96

1098058

AGORA' Soc. Coop.                                                                                                    
Via Cimabue, 21
60019 Senigallia (AN)                                                                                       
C.F./ P. IVA 01406700425 2040210016 € 57.990,64 € 81.900,72 ===14

CODICE CUP B14C 24 000 42 0009

OPERATORE 
ELETTRICO € 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

secondo il cronoprogramma decretato con DDS 988/FOAC/2024 previa riduzione delle seguenti 
prenotazioni di impegno, assunte con DDS 732/FOAC/2024 ed assunte o modificate con DDS 
988/FOAC/2024 - Bilancio 2024/2026, Annualità 2024, 2025 e 2026:

CAPITOLI ANNUALITA’ 2024 ANNUALITA’ 2025 ANNUALITA’ 2026

2040210097 € 81.900,72
Pren. Imp. 9905/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1392/2025 ===

2040210098 € 81.900,72
Pren. Imp. 9906/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1393/2025 ===

2040210099 € 81.900,72
Pren. Imp. 9907/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1394/2025 ===

2040210100 € 81.900,72
Pren. Imp. 9908/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1395/2025 ===

2040210101 € 81.900,72
Pren. Imp. 9909/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1396/2025 ===

2040210102 € 81.900,72
Pren. Imp. 9910/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1397/2025 ===

2040210103 € 81.900,72
Pren. Imp. 9911/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1398/2025 ===

2040210061 € 530.733,80
Pren. Imp. 9912/2024 === ===

2040210016 € 139.891,36
Pren. Imp. 9913/2024

€ 327.602,88
Pren. Imp.1399/2025

€ 93.781,56
Pren. Imp. 372/2026 

2040210014 € 163.801,44
Pren. Imp. 8009/2024

€ 163.801,44
Pren. Imp. 1092/2025

€ 982.808,64
Pren. Imp. 256/2026



5

correlate ai Capitoli di entrata ed agli Accertamenti di seguito indicati: 

Capitolo di entrata: 1201010738, Accertamenti:  

- ACC 2818/2024 €    784.401,04 
- ACC   423/2025 €    791.706,96

Capitolo di entrata: 1201010086, Accertamenti:  

- ACC 422/2025 €   477.326,40
- ACC 255/2026 €   354.463,60
- ACC 254/2026 €   752.817,00
- ACC 453/2024 €   100.000,00
- ACC 452/2024 €   100.000,00
- ACC 264/2025 €    483.761,00
- ACC 5060/2015 ex 4470/2015 € 3.061.566,00
- ACC 408/2017 € 2.818.398,00   
- ACC 3975/2018                        €      44.742,27  
- ACC 546/2019   ex 3975/2018   €    352.144,00 
- ACC 100/2020                       €    666.487,04 
- ACC 112/2022 €    692.679,00  
- ACC 113/2022 €    649.036,00
- ACC 111/2023 €    593.861,00  
- ACC 159/2023 € 1.118.649,00  
- ACC 309/2023 €        2.300,00  
- ACC 158/2024 €    596.000,00  
- ACC 159/2024 €    222.463,00

CTE: 04 02 2310401001 09.28 1040401001 000000000000000 4 3 000 (Ist. Soc. private)
CTE: 04 02 2310399001 09.2 8 1040399999 000000000000000 4 3 000 (Imprese)

2. di disporre la pubblicazione del presente decreto in formato integrale sul Sito Istituzionale della 
Regione Marche, al seguente link: 
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/PNRR-Sistema-Duale

nonché nell’Home-page, alle sezioni “Opportunità per il territorio” e “Informazione & Trasparenza” 
alla voce “Bandi di finanziamento” e sul sito regionale norme.marche.it, al fine di garantire il rispetto 
delle disposizioni in materia di trasparenza e accesso generalizzato, come stabilito dalla DGR n. 
1158 del 09/10/2017, precisando che tale pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 
comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.

Il presente decreto è pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche. 

Il sottoscritto in relazione al presente provvedimento dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, che 
non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR n. 64/2014.

 Il Dirigente
           (Massimo Rocchi)

      Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/PNRR-Sistema-Duale


6

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 
luglio 2021; in particolare, la Missione M5, componente C1 - tipologia “Investimento”, intervento “1.4 
Sistema duale” del PNRR; 

- “Recovery and Resilience Facility - Operational Arrangements between European Commission and 
Italy” - Ares (2021)7947180 - 22/12/2021; 

- Regolamento (UE) 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che 
modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 
attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia (REACT-EU); 

- Regolamento Delegato UE 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
Regolamento UE 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza;

- Operational Arrangements (OA) relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell’Italia 
sottoscritti in data 22 dicembre 2021;

- Titolo III del D.lgs. 226/2005, relativo alle norme generali e livelli essenziali delle prestazioni relativi al 
secondo ciclo del sistema educativo di istruzione e formazione;

- D. Lgs. 15 giugno 2015, n. 81 inerente la “Disciplina organica dei contratti di lavoro e la revisione della 
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183”;

- DGR n. 485/2016 ad oggetto: Definizione degli standard formativi dell’apprendistato per la qualifica e 
il diploma professionale, il diploma di istruzione secondaria superiore e il certificato di specializzazione 
tecnica superiore (IFTS) ai sensi dell’art.43 del D.Lgs.n.81 del 15/6/2015 e del Decreto 
Interministeriale del 12/10/2015- Revoca DGR 1536 del 31/10/2012;

- Decreto legislativo 16 gennaio 2013, n. 13, “Definizioni generali e dei livelli essenziali delle prestazioni 
per l’individuazione e validazione degli apprendimenti non formali e informali e degli standard minimi 
di servizio del sistema nazionale di certificazione delle competenze, a norma dell’art.4, commi 58 e 
68, della legge 28 giugno 2012, n. 92” e relativi decreti attuativi;

- Accordo in Conferenza Stato-Regioni del 01/08/2019 contenente il nuovo Repertorio di figure di 
qualifiche e diplomi per il sistema di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP);

- Accordo in Conferenza Stato-Regioni del 27/07/2022 sullo schema di decreto recante adozione delle 
"Linee guida per la programmazione e attuazione dei percorsi di istruzione e formazione professionale 
(IeFP) e di istruzione e formazione tecnica superiore (IFTS) in modalità duale". PNRR: Missione 5 - 
Componente 1 - Investimento 1.4 "Sistema Duale", recepito con Decreto del MLPS n.139 del 
02/08/2022;

- Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze del 29 marzo 2024 che adotta il Piano Nuove Competenze-Transizioni;

- Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59 convertito con modificazioni dalla L. 1 luglio 2021, n. 101, recante 
“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”; 



7

- Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 relativo all’assegnazione delle 
risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone 
e target;

- Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione, adottato di concerto con il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze, del 4 ottobre 2021 (G.U. n. 256 del 26 ottobre 2021), concernente 
l’istituzione della struttura di missione PNRR, ai sensi dell’articolo 8 del citato Decreto-legge del 31 
maggio 2021, n. 77; 

- Circolare MEF n. 2 del 18 gennaio 2024 “Monitoraggio delle misure del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e della Politica di coesione per il periodo di programmazione 2021-2027. 
Protocollo Unico di Colloquio, versione 2.0”;

- Decreto Direttoriale MLPS n. 44 del 07/04/2023 “Ripartizione risorse percorsi di IeFP”;
- Decreto Direttoriale MLPS n. 73 del 05/05/2023 “Ripartizione risorse percorsi assolvimento diritto-

dovere all’istruzione e formazione con sistema duale”;
- DDS 838/FOAC/2023 ad oggetto: Assegnazione risorse Ministeriali. Finanziamento attività di 

formazione nel Sistema Duale - Annualità 2022. Accertamento entrate Capitolo 1201010086 – Euro 
1.136.386,00. Bilancio 2023/2025, Annualità 2024 e 2025; 

- DDS 840/FOAC/2023 ad oggetto: Assegnazione risorse Ministeriali. Finanziamento percorsi di 
Istruzione e Formazione professionale (IeFP) - Annualità 2022. Accertamento entrate Capitolo 
1201010086 – Euro 583.761,00. Bilancio 2023/2025, Annualità 2024 e 2025; 

- DGR n. 1934/2023 “D. Lgs. 22/2005 e D. Lgs. 61/2017 - Programmazione Regionale dell’offerta 
formativa di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) realizzata dai Centri di Formazione 
Professionale (CFP) e in sussidiarietà dagli Istituti Professionali di Stato (IPS) per l’anno scolastico e 
formativo 2024/2025 e attuazione delle Azioni di sistema a sostegno dei percorsi di IeFP per l’anno 
2023/2024”;

- Decreto Direttoriale MLPS n. 98 del 18/04/2024 “Ripartizione risorse percorsi assolvimento diritto-
dovere all’istruzione e formazione con sistema duale”;

- Decreto Direttoriale MLPS n. 99 del 18/04/2024 “Ripartizione risorse percorsi di IeFP”;
- Decreto Direttoriale MLPS n. 100 del 18/04/2024 “Ripartizione risorse PNRR sistema duale anno 

2023”;
- DGR n. 913/2024 ad oggetto: Art. 51 comma 2, lettera a), D. Lgs. 118/2011– Iscrizione nel Bilancio 

di Previsione 2024-2026 di entrate vincolate a scopi specifici e dei relativi impieghi – Variazione del 
Bilancio di Previsione; 

- DGR n. 914/2024 ad oggetto: Art. 51 comma 2, lettera a), D. Lgs. 118/2011– Iscrizione nel Bilancio 
di Previsione 2024-2026 di entrate vincolate a scopi specifici e dei relativi impieghi – Variazione al 
Documento Tecnico di Accompagnamento; 

- DGR n. 915/2024 ad oggetto: Art. 51 comma 2, lettera a), D. Lgs.118/2011– Iscrizione nel Bilancio di 
Previsione 2024-2026 di entrate vincolate a scopi specifici e dei relativi impieghi – Variazione al 
Bilancio Finanziario Gestionale;

- DGR n. 916/2024 ad oggetto: Art. 51 comma 2, lettera a), D. Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel Bilancio 
di Previsione del triennio 2024-2026 di entrate derivanti da assegnazione di fondi vincolati a scopi 
specifici e relativi impieghi. Fondi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Variazione del 
Bilancio di Previsione del triennio 2024-2026; 

- DGR n. 917/2024 ad oggetto: Art. 51 comma 2, lettera a), D. Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel Bilancio 
di Previsione del triennio 2024-2026 di entrate derivanti da assegnazione di fondi vincolati a scopi 
specifici e relativi impieghi. Fondi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Variazione al 
Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024-2026; 

- DGR n. 918/2024 ad oggetto: Art. 51 comma 2, lettera a), D. Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel Bilancio 
di Previsione del triennio 2024-2026 di entrate derivanti da assegnazione di fondi vincolati a scopi 



8

specifici e relativi impieghi. Fondi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Variazione al 
Bilancio Finanziario Gestionale del triennio 2024-2026; 

- DGR n. 925/2024 ad oggetto: Art. 42 comma 11 D. Lgs. 118/2011 - Reiscrizione nel Bilancio di 
Previsione per l’anno 2024 delle economie di spesa - 22° provvedimento; 

- DGR n. 926/2024 ad oggetto: Art. 42 comma 11 D. Lgs. 118/2011 - Reiscrizione nel Bilancio di 
Previsione per l’anno 2024 delle economie di spesa – Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento - 22° provvedimento; 

- DGR n. 927/2024 ad oggetto: Art. 42 comma 11 D. Lgs. 118/2011 - Reiscrizione nel Bilancio di 
Previsione per l’anno 2024 delle economie di spesa – Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale - 
22° provvedimento; 

- DDS 586/FOAC/2024 ad oggetto: Assegnazione risorse Ministeriali – Finanziamento attività di 
formazione nel Sistema Duale” – Annualità 2023.  Accertamento entrate Capitolo 1201010086 – Euro 
831.790,00. Bilancio 2024/2026, Annualità 2025 e 2026; 

- DDS 587/FOAC/2024 ad oggetto: Assegnazione risorse Ministeriali – Finanziamento dei percorsi 
finalizzati all’assolvimento del diritto-dovere all’Istruzione e Formazione Professionale – Annualità 
2023.  Accertamento entrate Capitolo 1201010086 – Euro 752.817,00. Bilancio 2024/2026, Annualità 
2026; 

- DDS 596/FOAC/2024 ad oggetto: Assegnazione risorse PNRR – Annualità 2023. Finanziamento 
attività di formazione Missione M5 – Componente C1 – Tipologia “Investimento” – Intervento 1.4 
“Sistema duale”.  Accertamento entrate Capitolo 1201010738 – Euro 1.576.108,00. Bilancio 
2024/2026, Annualità 2024 e 2025; 

- DGR n. 1036/2024 ad oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per la Missione 5 - 
Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” – Documento di Programmazione Regionale 
dell’offerta formativa “sistema duale” per l’anno formativo 2024/2025 di percorsi di Istruzione e 
Formazione Professionale (IeFP) e di percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) 
a valere sul PNRR anno finanziario 2023;

- DGR n. 1058/2024 ad oggetto: D. Lgs. 226/2005 - DGR n. 1934/2023 e DGR n. 1036/2024 - Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza per la Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema 
duale” – Linee di indirizzo per la definizione dell’offerta formativa di percorsi Triennali di Istruzione e 
Formazione Professionale (IeFP) in modalità duale a valere su risorse statali ordinarie e risorse PNRR 
per l’anno formativo 2024/2025; 

- DDS 732/FOAC/2024 ad oggetto: D.Lgs 226/2005 e PNRR per la Missione 5 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 “Sistema duale” – DGR n. 1934/2023 – DGR n. 1036/2024 e DGR n. 1058/2024 – 
Avviso per la presentazione, da parte dei Centri di Formazione Professionale accreditati presso la 
Regione Marche, di progetti per percorsi Triennali in modalità duale di Istruzione e Formazione 
Professionale (IeFP), Anno formativo 2024/2025 – Capitoli 2040210093, 2040210059 e 2040210014, 
€ 4.095.036,00;

- DDS 811/FOAC/2024 ad oggetto:  D. Lgs 226/2005 e PNRR per la Missione 5 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 “Sistema duale”, DGR n. 1058/2024 e DDS n. 732 del 07/08/2024 – Avviso per la 
presentazione, da parte dei Centri di Formazione Professionale accreditati presso la Regione Marche, 
di progetti per percorsi Triennali in modalità duale di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP), 
Anno formativo 2024/2025 - Ammissibilità a valutazione delle domande di finanziamento presentate 
e nomina della Commissione Tecnica di valutazione;

- DDS 850/FOAC/2024 ad oggetto: D. Lgs 226/2005 e PNRR per la Missione 5 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 “Sistema duale” – DGR n. 1036/2024 - DGR n. 1058/2024 – DDS 732/FOAC/2024 
– DDS 811/FOAC/2024. Approvazione della graduatoria dei progetti formativi per percorsi Triennali 
in modalità duale di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP), Anno formativo 2024/2025;

- DGR n. 1531 del 14/10/2024: “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel Bilancio 
di Previsione del triennio 2024-2026 di entrate derivanti da assegnazione di fondi vincolati a scopi 



9

specifici e relativi impieghi. Fondi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Variazione del 
Bilancio di Previsione del triennio 2024-2026”;

- DGR n. 1532 del 14/10/2024: “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel Bilancio 
di Previsione del triennio 2024-2026 di entrate derivanti da assegnazione di fondi vincolati a scopi 
specifici e relativi impieghi. Fondi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Variazione al 
Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024-2026”; 

- DGR n. 1533 del 14/10/2024: “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel Bilancio 
di Previsione del triennio 2024-2026 di entrate derivanti da assegnazione di fondi vincolati a scopi 
specifici e relativi impieghi. Fondi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Variazione al 
Bilancio Finanziario Gestionale del triennio 2024-2026”; 

- DGR n. 1535 del 14/120/2024: “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel Bilancio 
di Previsione del triennio 2024-2026 di entrate derivanti da assegnazione di fondi vincolati a scopi 
specifici e relativi impieghi. Fondi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Variazione al 
Bilancio Finanziario Gestionale del triennio 2024-2026”; 

- DDS 948/FOAC/2024 ad oggetto: Assegnazione risorse PNRR – Annualità 2023. Finanziamento 
attività di formazione Missione M5 – Componente C1 – Tipologia “Investimento” – Intervento 1.4 
“Sistema duale”. DDS 596/FOAC/2024 - Riprogrammazione risorse Capitolo 1201010738, Bilancio 
2024/2026, Annualità 2024 e 2025. Riduzione Accertamento entrate 2818/2024 – Euro 351.512,96 , 
Integrazione Accertamento entrate 423/2025– Euro 351.512,96; 

- DDS 988/FOAC/2024 ad oggetto: D. Lgs 226/2005 e PNRR per la Missione 5 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 “Sistema duale” – DGR n. 1036/2024 - DGR n. 1058/2024 – DDS 732/FOAC/2024 
– DDS 850/FOAC/2024 – DDS 948/FOAC/2024. Parziale variazione cronoprogramma DDS 
732/FOAC/2024. Ammissione a finanziamento dei progetti formativi per percorsi Triennali in modalità 
duale di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP), anno formativo 2024/2025 e concessione 
contributi. Attivazione Fondo Pluriennale Vincolato; 

- DGR n. 1758 del 18/11/2024: “Art. 51 D.Lgs. 118/2011 – Variazioni concernenti l’attivazione del Fondo 
Pluriennale Vincolato - 17° provvedimento”. 

Motivazione
Nei termini di quanto stabilito con DGR n. 1934/2023 la Giunta regionale, con successiva DGR n. 
1036/2024, ha approvato il “Documento di Programmazione Regionale” dell’offerta formativa “sistema 
duale” per l’anno formativo 2024/2025 di percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) e di 
percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) a valere sul PNRR anno finanziario 2023, 
formulata in attuazione della Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e del Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
n.139 del 2 agosto 2022, avente ad oggetto “Linee Guida per la programmazione e attuazione dei 
percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) e di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore 
(IFTS) in modalità duale”, in recepimento dell'Accordo in sede di Conferenza permanente per i rapporti 
tra Stato, Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano del 27 luglio 2022.
Con DDS 732/FOAC/2024 è stato approvato l’Avviso per la realizzazione dei percorsi Triennali di IeFP 
in modalità duale ed entro il termine fissato per la presentazione delle domande di ammissione a 
finanziamento (ore 13,00 del 16/09/2024) sono pervenuti n. 14 progetti. 
Con DDS 811/FOAC/2024 il sottoscritto, Responsabile del Procedimento, ha eseguito sul sistema 
informativo Siform2 la prevista istruttoria di ricevibilità ed ammissibilità, ammettendo a valutazione tutti i 
progetti ed ha, contestualmente, nominato la Commissione Tecnica per la valutazione degli stessi. 
In esito ai lavori della Commissione Tecnica di Valutazione, è stato trasmesso al sottoscritto Verbale di 
Valutazione ID: 34486264/FOAC del 24/09/2024. La graduatoria dei n. 14 progetti Triennali duali IeFP è 
stata approvata con DDS 850/FOAC/2024. Con il medesimo decreto sono stati individuati i Responsabili 



10

del Procedimento di gestione i quali, come previsto dall’Art. 17 dell’Avviso, provvederanno all’attività di 
gestione e monitoraggio dei progetti, comprese le attività relative alle procedure finanziarie di liquidazione 
anticipi e degli eventuali saldi o recuperi ai beneficiari. 
Con DDS 988/FOAC/2024 è stata approvata la graduatoria dei progetti in parola e sono stati, 
contestualmente, ammessi a finanziamento n.13 percorsi Triennali di Istruzione e Formazione 
Professionale per l’anno scolastico-formativo 2024/2025, come indicato nell’Allegato A) al medesimo 
decreto. 
L’efficacia del DDS 988/FOAC/2024 era, tuttavia, condizionata all’attivazione del Fondo Pluriennale 
Vincolato (FPV) sul Capitolo 2040210061 per l’importo di Euro 343.022,28 Bilancio 2024/2026, Annualità 
2026, atto a consentire l’assunzione degli impegni di spesa secondo scadenza, previa riduzione delle 
prenotazioni di impegno assunte con DDS 732/FOAC/2024 ed assunte o modificate con DDS 
988/FOAC/2024, in coerenza con il principio della competenza finanziaria di cui al D. Lgs. 118/2011 e 
s.m.i., in ragione della scadenza dell’obbligazione perfezionata di cui è stata data evidenza nel medesimo 
decreto, come segue: 

Avanzamento della spesa (€)CAPITOLI
ANNUALITA’ 2024 ANNUALITA’ 2025 ANNUALITA’ 2026 TOTALI (€)

2040210097 81.900,72 81.900,72 0,00 163.801,44
2040210098 81.900,72 81.900,72 0,00 163.801,44
2040210099 81.900,72 81.900,72 0,00 163.801,44
2040210100 81.900,72 81.900,72 0,00 163.801,44
2040210101 81.900,72 81.900,72 0,00 163.801,44
2040210102 81.900,72 81.900,72 0,00 163.801,44
2040210103 81.900,72 81.900,72 0,00 163.801,44
2040210014 163.801,44 163.801,44 982.808,64 1.310.411,52
2040210016 139.891,36 327.602,88 93.781,56 561.275,80
2040210061 187.711,52 343.022,28 530.733,80

TOTALI (€) 1.064.709,36 1.064.709,36 1.419.612,48 3.549.031,20

Con nota ID 35138051/2024 è stata richiesta alla struttura di competenza, l’attivazione del Fondo 
Pluriennale Vincolato ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
Il Fondo Pluriennale Vincolato è stato attivato con DGR n. 1758 del 18/11/2024, per cui la sospensiva 
del DDS 988/FOAC/2024 si dà per avverata e pertanto l’atto esplica, sin dall’adozione, i sui effetti. 

Con il presente decreto, pertanto, si propone:
 
 di procedere, nei termini del proprio Decreto DDS 988/FOAC/2024 - data l’adozione delle DGR n. 

1758/2024 approvata in data 18/11/2024 di attivazione del Fondo Pluriennale Vincolato sul Capitolo 
2040210061 del Bilancio 2024/2026, all’imputazione dell’onere finanziario di cui al predetto Decreto 
secondo scadenza dell’obbligazione perfezionata, nel rispetto di quanto stabilito dall’Art. 10, comma 
3, lettera a) del D. Lgs. 118/2011, sui Capitoli di spesa indicati nella tabella, Bilancio 2024/2026, 
Annualità 2024, 2025 e 2026, mediante l’assunzione degli Impegni di spesa, ripartiti in Sub Impegni, 
come segue: 

POSIZ. 
GRADUAT. 

COD 
SIFORM2

RAGIONE SOCIALE 
BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 

AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              
2024 (€)

Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

1 1097950

E.N.D.O. - F.A.P. 
CFP Don Luigi Orione
Via IV novembre, 47 
61032 Fano                                           

OPERATORE
ELETTRICO € 273.002,40

2040210097 € 81.900,72 € 81.900,72 ===



11

C.F. 01277870414
2040210014 === === € 109.200,96

CODICE CUP B34C 24 000 65 0009 TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. 

COD 
SIFORM2

RAGIONE SOCIALE 
BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 

AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              
2024 (€)

Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210098 € 81.900,72 € 81.900,72 ===

1097955

Fondazione C.F.P. 
ARTIGIANELLI Opera 
Don E. Ricci 
Via Don E. Ricci 4/6
63900 Fermo                                                              
C.F. 90031690440

2040210014 === === € 109.200,962

CODICE CUP B64C 24 000 30 0009

OPERATORE 
IMPIANTI 
TERMOI-
DRAULICI

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210099 € 81.900,72 € 81.900,72 ===

1098155

Fondazione C.F.P. 
ARTIGIANELLI Opera 
Don E. Ricci 
Via Don E. Ricci 4/6
63900 Fermo                                                              
C.F. 90031690440

2040210014 === === € 109.200,963

CODICE CUP B64C 24 000 31 0009

OPERATORE 
ALLA 
RIPARAZIONE 
VEICOLI A 
MOTORE

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210100 € 81.900,72 € 81.900,72 ===

1097951

E.N.D.O. - F.A.P. 
CFP Don Luigi Orione
Via IV novembre, 47 
61032 Fano                                           
C.F. 01277870414 2040210014 === === € 109.200,964

CODICE CUP B34C 24 000 59 0009

OPERATORE 
ALLA 
RIPARAZIONE 
DEI VEICOLI A 
MOTORE

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. 

COD 
SIFORM2

RAGIONE SOCIALE 
BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 

AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              
2024 (€)

Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210101 € 81.900,72 € 81.900,72 ===

1097952

E.N.D.O. - F.A.P. 
CFP Don Luigi Orione
Via IV novembre, 47 
61032 Fano                                           
C.F. 01277870414 2040210014 === === € 109.200,965

CODICE CUP B34C 24 000 60 0009

OPERATORE 
ALLA 
RIPARAZIONE 
DEI VEICOLI A 
MOTORE

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

6 1097981

Fondazione EnAIP "S. 
Zavatta"
Viale Valturio, 4 
47037 Rimini                                                                                             

OPERATORE 
DELLE 
PRODUZIONI 
ALIMENTARI

€ 273.002,40 2040210102 € 81.900,72 € 81.900,72 ===



12

C.F. 02291500409
2040210014 === === € 109.200,96

CODICE CUP B34C 24 000 64 0009 TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210103 € 81.900,72 € 81.900,72 ===

1097980

Fondazione EnAIP "S. 
Zavatta"
Viale Valturio, 4 
47037 Rimini                                                                                             
C.F. 02291500409 2040210014 === === € 109.200,968

CODICE CUP B34C 24 000 63 0009

OPERATORE                                       
ELETTRICO € 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. 

COD 
SIFORM2

RAGIONE SOCIALE 
BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 

AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              
2024 (€)

Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

1098254

Associazione WEGA
Impresa sociale 
Via C. Battisti, 127 - 
63857 Amandola (FM) 
C.F. 01997100449 

2040210014 € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

9

CODICE CUP B24C 24 000 76 0009

OPERATORE 
DELLA 
RISTORAZIONE

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

1098138

ENFAP Marche                                                                                               
Via XXV Aprile, 37/A
60125 Ancona                                                                                                 
C.F. 93086240426

2040210014 € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

13

CODICE CUP B94C 24 000 40 0009

OPERATORE                          
DEL LEGNO € 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP 
IMPORTO 

AMMESSO (€)
Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210061 === === € 15.419,40

1097945

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Marche Srl 
Impresa Sociale                                                                      
Via dell'Industria 17/A 
60127 Ancona                                                                                                   
C.F. 80007150420
P. IVA 01360900425 

2040210016 € 81.900,72 € 81.900,72 € 93.781,567

CODICE CUP B14C 24 000 41 0009

OPERATORE 
DEL 
BENESSERE- 
ind. Erogazione 
dei servizi di 
trattamento 
estetico

€ 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

10 1097957

Centro Papa Giovanni 
XXIII 
Soc. Coop. Soc.
Via M. Teresa di Calcutta 1 

OPERATORE                  
AI SERVIZI DI 
IMPRESA

€ 273.002,40 2040210061 € 81.900,72 === € 109.200,96



13

60131 Ancona                                                                              
C.F. 93058460424 
P. IVA 01427250426 

2040210016 === € 81.900,72 ===

CODICE CUP B34C 24 000 61 0009 TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. 

COD 
SIFORM2

RAGIONE SOCIALE 
BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 

AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              
2024 (€)

Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210061 € 81.900,72 === € 109.200,96

1097962

Centro Papa Giovanni 
XXIII 
Soc. Coop. Soc.
Via M. Teresa di Calcutta, 1 
60131 Ancona                                                                              
C.F. 93058460424 
P. IVA 01427250426

2040210016 === € 81.900,72 ===11

CODICE CUP B34C 24 000 62 0009

OPERATORE 
GRAFICO € 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

POSIZ. 
GRADUAT. COD SIFORM2 RAGIONE SOCIALE 

BENEFICIARIO Figura IeFP IMPORTO 
AMMESSO (€) Capitoli Annualità                              

2024 (€)
Annualità                                  
2025 (€)

Annualità                                      
2026 (€)

2040210061 € 23.910,08 === € 109.200,96

1098058

AGORA' Soc. Coop.                                                                                                    
Via Cimabue, 21
60019 Senigallia (AN)                                                                                       
C.F./ P. IVA 01406700425 2040210016 € 57.990,64 € 81.900,72 ===14

CODICE CUP B14C 24 000 42 0009

OPERATORE 
ELETTRICO € 273.002,40

TOTALI € 81.900,72 € 81.900,72 € 109.200,96

secondo il cronoprogramma decretato con DDS 988/FOAC/2024 previa riduzione delle seguenti 
prenotazioni di impegno, assunte con DDS 732/FOAC/2024 ed assunte o modificate con DDS 
988/FOAC/2024 - Bilancio 2024/2026, Annualità 2024, 2025 e 2026:

CAPITOLI ANNUALITA’ 2024 ANNUALITA’ 2025 ANNUALITA’ 2026

2040210097 € 81.900,72
Pren. Imp. 9905/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1392/2025 ===

2040210098 € 81.900,72
Pren. Imp. 9906/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1393/2025 ===

2040210099 € 81.900,72
Pren. Imp. 9907/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1394/2025 ===

2040210100 € 81.900,72
Pren. Imp. 9908/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1395/2025 ===

2040210101 € 81.900,72
Pren. Imp. 9909/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1396/2025 ===

2040210102 € 81.900,72
Pren. Imp. 9910/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1397/2025 ===

2040210103 € 81.900,72
Pren. Imp. 9911/2024

€ 81.900,72
Pren. Imp. 1398/2025 ===

2040210061 € 530.733,80
Pren. Imp. 9912/2024 === ===

2040210016 € 139.891,36 € 327.602,88 € 93.781,56



14

Pren. Imp. 9913/2024 Pren. Imp.1399/2025 Pren. Imp. 372/2026 

2040210014 € 163.801,44
Pren. Imp. 8009/2024

€ 163.801,44
Pren. Imp. 1092/2025

€ 982.808,64
Pren. Imp. 256/2026

correlate ai Capitoli di entrata ed agli Accertamenti di seguito indicati: 

Capitolo di entrata: 1201010738, Accertamenti:  

- ACC 2818/2024 €    784.401,04 
- ACC   423/2025 €    791.706,96

Capitolo di entrata: 1201010086, Accertamenti:  

- ACC 422/2025 €   477.326,40
- ACC 255/2026 €   354.463,60
- ACC 254/2026 €   752.817,00
- ACC 453/2024 €   100.000,00
- ACC 452/2024 €   100.000,00
- ACC 264/2025 €    483.761,00
- ACC 5060/2015 ex 4470/2015 € 3.061.566,00
- ACC 408/2017 € 2.818.398,00   
- ACC 3975/2018                        €      44.742,27  
- ACC 546/2019   ex 3975/2018   €    352.144,00 
- ACC 100/2020                       €    666.487,04 
- ACC 112/2022 €    692.679,00  
- ACC 113/2022 €    649.036,00
- ACC 111/2023 €    593.861,00  
- ACC 159/2023 € 1.118.649,00  
- ACC 309/2023 €        2.300,00  
- ACC 158/2024 €    596.000,00  
- ACC 159/2024 €    222.463,00

CTE: 04 02 2310401001 09.28 1040401001 000000000000000 4 3 000 (Ist. Soc. private)
CTE: 04 02 2310399001 09.2 8 1040399999 000000000000000 4 3 000 (Imprese)

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR n. 64/2014.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra rilevato si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto: D. Lgs 
226/2005 e PNRR per la Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” – DGR n. 
1036/2024 - DGR n. 1058/2024 – DDS 732/FOAC/2024 – DDS 850/FOAC/2024 – DDS 988/FOAC/2024 
– DGR n. 1758/2024. Progetti formativi per percorsi Triennali in modalità duale di Istruzione e 
Formazione Professionale. Attivazione Fondo Pluriennale Vincolato - Capitolo 2040210061, Bilancio 
2024/2026. Registrazione impegni secondo esigibilità - Bilancio 2024/2026 - Annualità 2024, 2025 e 
2026. 
                                                                                 Il Responsabile del procedimento

Giancarlo Faillaci
   Documento informatico firmato digitalmente



15

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 1225 del 29 dicembre 2024
		2024-12-24T09:43:58+0100
	GIANCARLO FAILLACI


		contact.02
	2024-12-27T17:07:38+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




